
1 

SECRETARIA GENERAL UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 
  DECRETACION Aprueba     Convenio     de     Colaboración     para 
EHW/PDG/CMI/mcc Ofrecer Oportunidades Educativas Especiales a 

Niños, Niñas y Jóvenes con Talentos Académicos 
de la Comuna de Victoria, año 2020 entre, la 
Universidad de La Frontera y la Ilustre 
Municipalidad de Victoria.   

  ------------------------------------------------------------------------- 

TEMUCO, 27/01/2021 

RESOLUCION EXENTA 0307
VISTOS: Los DFL Nºs 17 y 156 de 1981, D.S. N°242 

de 2018, todos del Ministerio de Educación, D.U. Nº314 de 2010. 

CONSIDERANDO 

     El Memorándum N°479/2020 de fecha 25 de 
noviembre de 2020 de la Directora de Proenta -UFRO Sra. Helga Gudenschwager 
Gruebler. 

     Lo solicitado por el Sr. Secretario General don Plinio 
Durán Garcia, en correo electrónico de fecha 26 de enero de 2021. 

 El V°B de la Dirección Jurídica de la Universidad de 
La Frontera. 

ROBERTO
Sello



2 

R E S U E L V O 

APRUEBASE convenio de colaboración, suscrito con 
fecha 15 de julio de 2020, entre la Universidad de La Frontera, RUT N°87.912.900-1, persona 
jurídica de Derecho Público, representada por su Rector, Sr. Eduardo Hebel Weiss, ambos 
domiciliados en Avda. Francisco Salazar N°01145 de Temuco, en adelante e indistintamente “La 
Universidad” y por la otra parte, la Ilustre Municipalidad de Victoria, RUT 69.180.900-5, 
representada legalmente por su Alcalde, don Javier Jaramillo Soto,  ambos domiciliados en 
calle Lagos N°680, de la comuna de Victoria, en adelante “la Municipalidad”, se ha acordado 
suscribir el siguiente convenio de colaboración: 

ROBERTO
Sello



3 

ROBERTO
Sello



4 

ROBERTO
Sello



5 

ROBERTO
Sello



6 

ROBERTO
Sello



ROBERTO
Sello




